
 
Итоги туристского слета учащихся  

Кировского и Московского районов г. Казани 

 

На основании приказа отдела образования по Кировскому и Московскому  

районам №144 от 12 апреля 2024 года, в целях патриотического воспитания 

учащихся, формирования здорового и безопасного образа жизни и привлечения 

к занятиям спортивным ориентированием и туризмом, 22 апреля 2024  года  

МБУДО «ДДЮТиЭ» провел туристский слет учащихся Кировского и 

Московского районов г. Казани.  

В туристском слете приняло участие 7 команд (28 учащихся) школ и 

гимназий Кировского и Московского районов. 

На основании протоколов судей подведены следующие итоги  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами отдела образования по Кировскому и Московскому 

районам. 

1 место - МБОУ «Гимназия №20», руководитель команды Соколов С.А.                       

2 место - МБОУ «Школа № 135», руководитель команды Хузязянов Ф.М. 

3 место - МБОУ «Гимназия № 2», руководитель команды Сафин А.Г.  

2. Отметить активное участие команд: 
 

№ Школа или гимназия Руководитель ОО 
1. СОШ №99 Рафиков Расим Ибрагимович 

2. СОШ №55 Киркина Елена Геннадьевна 

3. СОШ №130 Самаркина Ирина Николаевна 

4. Гимназия № 102 Тахавиева Эльмира Фандусовна 
 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Начальник                                                                                         Т.К.Ершова                                       

 

 

 

 

 

 

 

И.В.Петрова, 8(843) 223-23-75(доб.375) 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА КАЗАНИ  

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 
РАЙОНАМ 

 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  
 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  
МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

 

 
П РИК АЗ 

 
«__27__ »    ____04___  2024  г. 

  
Б О Е Р Ы К  

 
                            №  162 

 



ОТЧЕТ 
 

О проведении районного туристского слета учащихся Кировского и                       
Московского районов. 

 
На основании приказа отдела образования по Кировскому и Московскому 

районов № 144  от 12.04.2024 г., с целью популяризации туристско-

краеведческой деятельности среди учащихся, формирования здорового и 

безопасного образа жизни и привлечения к занятиям спортивным 

ориентированием и туризмом, на территории  МБУДО «ДДЮТиЭ» 

Московского района  22 апреля 2024 года состоялся туристский слет 

общеобразовательных организаций Кировского и Московского районов  г. 

Казани. 

 

Итоговый протокол: 

 

№ Школа или гимназия Время прохождения 

дистанции 

1 СОШ 135  18:58 

2 СОШ 99 20:57 

3 СОШ 55 20:37 

4 СОШ 130 21:27 

5 Гимназия 2 19:28 

6 Гимназия 102 30:48 

7 Гимназия 20 10:26 

 

 

       В мероприятии участвовало 7 команд (28 учащихся) от школ и гимназий 

Кировского и Московского районов. 

       Состав команды 4 человека (5-8 класс). Команды стартовали согласно 

жеребьевке с интервалом 15 минут, проходили дистанцию в заданном 

направлении и на каждом из этапов выполняли задание. 

 

Перечень этапов: 

 установка палатки; 
 определение азимута на объект; 

 определение расстояния до объекта (без рулетки); 

 параллельные перила; 

 переправа по бревну; 

 вертикальный маятник; 

 переправа по кочкам. 

 
  


